



# גליון

## מעדני אשר

יו"ל ע"י עכון מעדני אשר

פרשת נח תש"פ

גליון תשע"ד (שנה י"ז)

### האם אפשר לנהוג אבלות על מת קודם שמת והאם כשטעה שחשב שמת כבר מהני?

**בפרשת ד' כי לימים עוד שבעה אנכי ממטיר על הארץ ארבעים יום וארבעים לילה ומחיתי את כל היקום אשר עשיתי מעל פני האדמה.**

הנה בגמ' ירושלמי מ"ק פרק ג' איתא דבר פלא בסיבת הדבר שהמתין הקב"ה עוד שבעת ימים לביאת המבול: דהקשה על הפסוק בפרשתו "ויהי לשבעת הימים ומי המבול היו על הארץ" ומתאבלין קודם שימות המת, ומתרחץ בגמ' בשר ודם שאינו יודע מה עתיד להיות אינו מתאבל עד שימות המת, אבל הקדוש ברוך הוא שיוודע מה עתיד להיות שימר על עולמו תחילה, משמע מדברי הגמ' חידוש שאילו אדם היה יודע בודאות שימות לו מת יכול להתאבל לפני שמת המת.

ובשיטה לתלמידי של רבינו יחיאל מפריס מ"ק כ"א ע"א כתוב: ואית דגמר ליה לשבעה ימי אבלות מדכתיב "כי לימים עוד שבעה אנכי ממטיר על הארץ" ודריש שהיו מתאבלין אותם ז' ימים על בני דורם שהיו עתידין למות במבול, ולפי גירסא זו התאבלו נח ובניו שבעה ימים לפני המבול על בני דורם, חזינן להדיא דמהני אבלות על המת קודם שמת כשיוודעים בודאות שימות.

**מעדני אשר:** קשה הרי קימ"ל סנהדרין מ"ז ע"ב ב' הרוגי בית דין אין מתאבלין עליהם, א"כ מדוע היה צריך הקב"ה להתאבל, וזה אפשר לתרץ זה על עולמו של חרב התאבל ולא בשביל הרשעים, אבל על לשון רבי יחיאל מפריס קשה דמשמע שהתאבל על הרשעים של בני דורם.

**הנה בשו"ת טוב טעם ודעת** להגאון רבי שלמה קלוגר זצ"ל מהדורא תליתי חלק ב' סימן ר' מביא מה דכתב הש"ך יורה דעה סימן ש"מ ס"ק ל"ט אמרו לו מת וקרע, ולא מת, ואח"כ מת, לא יצא ידי קריעה, ומעיר דמדין השבעה לא ביאר מה דינו, אם אמרו לו מת ונהג ז' ימי אבלות ואח"כ נודע שלא היה מת עד הנה, ועתה מת האם צריך לנהוג ימי אבלות או לא, וכתב דלולי דמסתפינא הייתי אומר דכבר יצא ידי אבלות ואינו חייב עוד להתאבל, ודוקא לקרוע חייב שנית דדין קריעה לחוד ודין אבלות לחוד, דקריעה צריך להיות בשעת חימום דוקא ולכך קודם מיתה ליכא שעת חימום, וממנא נפשך דמה שהוא סבר שכבר מת והיה לו שעת חימום זה היה בטעות שבאמת לא מת, ולומר נהי דכונה בטעות היה, סוף סוף מימילא כבר קרע, זה אינו דקריעה בשעת חימום בעיניו ולא מהני קריעה קודם, אבל באבילות אין נהג מקודם מהני.

**ומביא ראיה:** מהא דאיתא בילקוט על הפסוק שמייני ח' ל"ג "ומפתח אהל מועד לא תצאו שבעת ימים" אמר להם שמרו אבילות ימים שבעה עד שלא יגע בכס, שכך שימר הקדוש ברוך הוא שבעת ימי אבלות, עד שלא הביא את המבול, והיו אהרן ובניו שומרים ולא היו יודעים על מה משמרים, וא"כ מוכח מזה דאבילות שייך קודם מיתה, אבל קריעה נאמר להם אח"כ ובגדיכם לא תפרומו, מוכח דקריעה קודם מיתה לא שייך לכך כיון דלא קרע קודם הוצרך לומר שאעפ"כ לא תפרומו, אבל אבילות שכבר קיבלו ימי אבלות ושמרו כבר לא הוצרך להם שלא יתאבלו כיון שכבר נהגו זה מכבר, והן אמת דאם היה אבל אחד נוהג אבילות קודם המיתה שידע שעדיין לא מת החולה ונהג אבילות זה ודאי לא מהני דאין זה אבילות דבשלמא באהרן שנאמר לו מפיו של הקב"ה והיה זה לודאי בעיניו, וכן הקב"ה

עצמו שנעצב על המבול והיה זה ברור לו לכך גמרו ונתאבלו ממש, אבל באדם שיש לו חולה, כיון שהוא אינו יודע אם ימות ובכל שעה מקוה לו שיחיה, א"כ לא גמר בלבו האבלות להתאבל ממש, כן מתנחם הוא אולי חי יחיה ולכך לא מהני, אבל אם טעה וסבר שמת א"כ גמר האבילות ונתאבל ממש אף שאח"כ נודע שלא מת בשעת האבילות רק עתה מת מהני האבילות שקודם המיתה בדיעבד, ואף דאין למדין הלכה מפי מדרש, נראה דבאבילות דרבנן נראה להקל, בפרט שגם בקריעה היא אמינא דיצא ידי קריעה רק דקימ"ל שלא מהני, דקריעה בשעת חימום בעיניו, ובאבילות נראה להקל.

**ובאחרונים תמהו עליו:** מהא דכתב בשו"ת הרא"ש כלל כ"ז סימן ח' ונפסק ברמ"א יור"ד סימן שעה ס"ק א' דאבלות קודם קבורה או קודם יאוש לאו אבלות הוא כלל כי לא נתחייב עדיין להתאבל, והוה ליה כשמע על החולה שמת והתחיל להתאבל עליו ואחר כך אמרו לו חי הוה והשתא הוא דמת שצריך עתה להתחיל שבעה ימי אבלות, כן הדבר הזה, עיין במשמרת שלום את ש"ל"ד, וכן בשו"ת לחם שמים יור"ד סימן ס"ט.

### האם אדם שקילל עצמו חייב מלקות ואם כשנתן רשות להשני לקללו אינו חייב? בפרשתן ט"ה ואך את דמכם לנפשותיכם אדרוש.

**כתב בבעל הטורים על פסוק הנ"ל** הכא ואך את דמכם לנפשותיכם אדרוש מיד כל חיה אדרשנו, ואידך ואך את הדבר במדבר כ"ב כ' לומר כמו שאסור להרע עצמו ב"ק צ"א ב' כך אסור לקלל עצמו שבויעות ל"ה א' וזה הוא אך את דמכם לנפשותיכם ואך את הדבר, שאפילו הדיבור אדרוש.

**וכן כתב בחיבורו בטור** ח"מ סימן כ"ז ס"ק ג' אפילו המקלל עצמו חייב שנאמר השמר לך ושמור נפשך מאד.

**ובבכורי יוסף** סימן כ"ז מביא בשם הריטב"א שהקשה דלמה ילקה על קללת עצמו מהפסוק השמר לך, הא מפסוק זה לומדים הרבה אזהרות על סכנה, והוא לאו שבכללות, ומתרחץ הברכ"י "כיון שכל האזהרות מפסוק זה, הן מענין אחד, לשמור עצמו מכל סכנה, ע"כ לא הוי לאו שבכללות, אלא כמו, לא תאכלו על הדם, שנדרש להרבה ענינים.

**מעדני אשר:** נראה לומר בדרך הלצה דהכוונה ע"פ מה שכתב החיד"א בספרו חומת אנך קהלת פרק ה' אמרו רז"ל לעולם אל יפתח אדם פיו לשטן וכמה מעשיות אמרו בש"ס דהויא בשגגה ונתקיים הדבר ואמרו בזהר הקדוש דיש כח הנקרא אוררי יום, וכשהאדם מקלל עצמו או פותח פיו תופסים הדבור ההוא ומקטרגים במוכרת עון עד שיתקיים, דהמקלל עצמו לוקה אין הכוונה בבית דין אלא מכח קללת עצמו.

**ובמנחת חינוך** מצוה מ"ח ס"ק ב' כתב חידוש גדול: דאם נתן רשות לחבירו לקללו אינו עובר חבירו.

**ובביאור על ספר המצוות** לרס"ג הרב פערלא לאוין ל"ת מ"ז מ"ח הקשה עליו: דכיון דאיהו גופיה לית ליה רשות לקלל עצמו, דהמקלל עצמו עובר בל"ת ולוקה, איך אפשר שיתן רשות לאחרים לקללו, וכן הקשה בשו"ת אגרות משה אור"ח חלק ג' סימן ע"ח, וכן בשו"ת שבט הלי חלק ב' סימן ק"ב.

גליון זה נודב ע"י ידידינו

**הרב יעקב פארהאנד שליט"א**

בולטימור

לזיכוי רבבות

יהא רעוא שבזכות זיכוי רבבות

ירוה נחת מכל יוצאי חלצין

ויצליח בכל אשר יפנה

גליון זה נודב ע"י ידידינו

**הרה"ג דוד רובינשטיין שליט"א**

איש אמונו של מן האדמו"ר מצאנז שליט"א

לרגל שמחת נשואי בנו ידידינו

הבה"ח המופלא בתויר"ש כמר **יהושע** נ"ו

מבחיורי ישיבת מיר

עב"ג בת הרה"צ **שאל גולדמן** שליט"א

יהא רעוא שבזכות זיכוי רבבות ירוה נחת

מכל יוצאי חלצין ויצליח בכל אשר יעשה

החתונה תתקיים א"ה יום ב' פרשת לך

באולמי בית ישראל בירושלים

גליון זה נודב ע"י ידידינו

**הרב יעקב עידן שליט"א** ירושלים

לעילוי נשמת הראשון לציון מחזיר עטרה ליושנה

הקריב רבבות לאביהן שבשמים

שר התורה ועמוד ההוראה הגאון הקדוש רבי **עובדיה יוסף זצוק"ל**

עלה בסערה השמימה ג' מר חשוון תשע"ד

מח"ס שו"ת יביע אומר ת.נ.צ.ב.ה.

יהא רעוא שבזכות הגדולה של מרן

תגן עליו להתברך בכל מיילי דמיטב

## האם התיבה של נח היה עונש וכפרה בשביל נח?

בפרשתן ח' ט"ו עשה לך תיבת עצי גופר וגו' וכפרת אותה מבית ומחוץ בכופר.

**כתוב במדרש** בראשית רבה ל"ד א' וכן בתנחומא ט' אמרו שהיה כמונח בבית הסוהר, והיה צועק ואומר הוציאה ממסגר נפשי כו' ולא הרשהו הוא יתברך עד שנים עשר חדש.

**וכן ספרו רבותינו ז"ל** תנחומא ט' מרוב צער שהיה לו שם, ואשר נדדה שנתו מעיניו להאכיל גם בלילה למי שדרכו לאכול בלילה, ולא היה לו מנוח כלל.

**יש להקשות:** וכי חסר הצלות להקב"ה להציל את נח, ומדוע הציל אותו בכזה הצלה שזה מלא טירחא וצער, כך הקשה האלשיך הקדוש, וכן בתפארת יהונתן, וכן בקרן לדוד, וכן בחכמת התורה.

## איכא כמה תרוצים:

**א. במדרש בפרשתן על הפסוק** "קנים תעשה לתיבה" א"ר יצחק מה הקן הזה מטוהר את המצורע, אף תיבתך מטהרתך, חזינן דהתיבה היה כפרה לנח.

**ובשם משמואל בפרשתן הסביר דבר נפלא מדוע היה צריך נח כפרה כמו מצורע מה הוא קשור למצורע:** עפ"י מה שכתב הזוה"ק שחטא נח היה במה שלא התפלל על דורו, וע"כ נקרא המבול מי נח. ויש מדרשים מאשימים את נח שלא הוכיח את בני דורו, אף שבדאי הוכיחם כמ"ש במדרש רבה פרק ל' כרוז אחד עמד לי בדור המבול זה נח, מ"מ יש לומר כדבעי לא עביד, והנה מניעת הדיבור במקום שצריך לדבר, זה הוא חטא כמו המדבר מה שאין ראוי לו לדבר, וכך הוא להדיא בזוה"ק ח"ג מ"ז א' דכמו שצרת באה על חטא לשון הרע כן הוא על מניעת הדיבור במקום שצריך לדבר ולהוכיח, וע"כ היה צריך נח טוהר כעין טהרת המצורע.

**וכן כתב האלשיך הקדוש ז"ל** אין ספק כי מה' היה לו לכפרת עון, למה שלא היה כדאי, הוצרך לימרוק שם שנים עשר חדש, נגד משפט רשעים בגיהנם שנים עשר חדש ויחיה ולא ימות, וזהו מאמר מדת הדין אליו עשה לך תיבת כו', לומר אל יעלה על רוחך שבשביל הבעלי חיים אצוך לעשות תיבה, ושם לא כן הרבה פתחים היו לשתנצל בלא צער, כי לא כן, רק עשה לך בעבורך תיבת כו' כי אתה צריך אליה לכפרת עון.

**וכן בחכמת תורה להגאון רבי שלמה קלוגר ע"מ רס"ו** כתב דודאי אם לא היה נח חייב שום עונש בודאי היה ניצול בלי תיבה, והיה יכול לישב בביתו בית ארזים והיה ניצול, רק מחמת שגם בנח היה חטא שלא מיחה באנשי דורו שהיה לו למחות ולא מיחה, ואף שלפי ידיעתו לא היו מקבלין ממנו ובשביל זה לא מיחה, מ"מ חטא שלא היה לו לסמוך על דעתו ולמחות בהם אולי יקבלו, כמו שאמרו חז"ל שבת נ"ה ע"מ א' שטען הקב"ה לפני הקב"ה אם לפני גלוי לפנייהם מי גלוי וכו', מיהו לא נידון בזה כדין מזיד כיון שהוא היה סבור שלא יקבלו ממנו, רק יש לו דין חוטא בשוגג והחוטא בשוגג חייב גלות, על כן נתחייב נח גלות, ולכך ציוה הקב"ה שיעשה לו תיבה, והתיבה היתה הולכת ושטה על פני המים וזה היא גלות.

**ובישמח משה בפרשתן ע"מ כ"ט** מביא בשם ספר עטרת שלמה לתרץ בזה קושיא נפלאה: למה משפט דור המבול י"ב חודש, הלא נימח כל היקום בארבעים יום, ותירץ עטרת שלמה ד"ב חודש היה דין לנח שיהיה סגור בתיבה כמו שמצינו ברשב"י חזרו למערכתם וישבו י"ב חודש.

**ובמשנה שכיר מביא בשם הזוהר הקדוש על הפסוק** "וכפרת אותה מבית ומבחוץ" דהוא לשון כפרה, משום דלנח היה זה כמו גלות, ו"ל דנח חטא שלא הוכיח את דורו ולא התפלל בעדם, ונמצא שבבית חטא שלא התפלל בעדם ובחוץ חטא שלא הוכיחם, וזהו שאמר מבית ומחוץ בכופר כלומר דעל שניהם צריך אתה לכפרה.

**ב. כי פגעו בו** מקטריגים הואיל ולא הוכיח לבני דורו, היה צריך שמירה מיוחדת לכן הניחו בתיבה, כך תירץ בתפארת יהונתן.

**ג. כיון דנח לא התפלל על דורו** לא זכה להינצל מהמבול אלא בטורח גדול לבנות תיבה, ואם היה מתפלל אף שלא היה להועיל, מ"מ היה ניצל בדרך נס או באופן מרווח שלא להטריחו בבנין ולסבול צער וטורח רב במשך י"ב חודש, כך תירץ בקר לדוד.

**ד. כדי שאנשי דור המבול יראו** איך שבונה כל כך הרבה זמן ויחזרו בתשובה, כך איתא במדרש תנחומא.

## האם היה איסור לנח להשתמש עם התיבה אחרי המבול?

בפרשתן ח' ט"ו וידבר אליהם לנח צא מן התיבה אתה ואשתך ובניך ונשי בניך.

**יש להקשות:** מדוע היה הקב"ה היה צריך לצוות לנח לצאת מהתיבה, הרי כל הסיבה שהיה צריך להיכנס זה בגלל המבול, והרי נפסק המבול, כך מקשה ברבינו בחיי, וכן בריב"א וכן בתפארת יהונתן.

## איכא כמה תרוצים:

**א. אעפ"כ לא יצא עד** שהורשה לצאת ואמר לו הקדוש ברוך הוא "צא מן התיבה", כי מפני שבא לתוכה מפני מצות ה' יתעלה לא רצה לצאת משם כי אם

במצותו, כך תירץ ברבינו בחיי פרשת ח'.

**ב. כי האויר** העולם לאחר המבול מקולקל מאוד שהיה במים וגוית פגרי אדם ובהמה שנימוחו ונבלעו בארץ ולא היה מקום ללון כי כל הבתים והבנינים נהרסו והוצרך לישב באהל עראי ויותר טוב היה שיהיה לו התיבה למקום אהל לצאת ולבא ממנו אבל מקום משכנותו יהיה בתיבה כי הלא זה נבחר מאוהל, אמנם אליהם שהוא מדת הדין אמר לו לצאת כי התיבה קודש ואי נח כדאי לישב בתוכה כי היה קצף עליו שלא התפלל על דורו כנודע דלכן נקרא מי מבול מי נח ואין קטיגור נעשה סניגור, כך תירץ בתפארת יהונתן.

**ג. ע"פ מה דאמרינן בגמ' ביצה ה' ע"מ ב'** דבר שבמנין צריך מנין אחר להתירו לכן היה צריך רשות מפורשת, והא דלא ילפינן בגמ' מהא דדבר שבמנין צריך מנין אחר להתירו דאין למדין מקודם מתן תורה, כך תירץ הריב"א, וכן ברבינו עובדיה מברטנורא.

## האם היה חוב לנח להיכנס לתיבה שבעת ימים קודם המבול?

**הנה כתב המלבי"ם בפרשתן חידוש נפלא:** דכניסתו אל התיבה לא היתה הצלה טבעיית, שבדרך הטבע היתה התיבה נשברת בהליכתה על גלים ומשברים סוערים בזעף בלא נס ותורן ומשוטים, רק שנשמרה בנס, והלא היה יכול להצילו בדרך יותר קרוב לטבע שיושיבהו על אי מיוחד ששם לא ירד המבול וכדומה, ועל כרחק שזה היה אחד ממחשבות השם הכמוסים, שאחר שהיה הגזרה לשחת כל הארץ ויושביה ונח בכלל, הוצרך לשומו על פני המים שעליהם לא נגזר גזרה, ולכן צוה לו שיכנס עם ביתו ז' ימים קודם כדי שיקבע שם דירת קבע קודם התחלת המבול ולא יחשב מיושבי הארץ עוד רק מהחיים על המים שלא נגזרה גזרה על דגי הים, ובאשר לא ידע נח הזמן שנקבע להארץ שתהיה שממה לא יכול לצאת אל הארץ עד שהודיעהו ה' ששם קץ לחושך והארץ נתן לבני אדם בל תהי עוד שממה.

**וברד"ק כתב טעם** אחר מדוע נכנס שבעה ימים קודם לתיבה: וז"ל צוהו שיכנס לתיבה שבעה ימים קודם שביא המבול, להכין מושב הבהמות והחיות כל מין ומין בקנו, ולהכניס המאכל כל מין ומין בעוד שהתבה פתוחה.

## מערכת

# "קול המעדנים"

ניתן לשמוע שיעורי המעדני אשר בהלכה ואגדה

שנאמרו בקהלות הקודש בארץ ובחו"ל

במספר 079-5702714

וכן קול הלשון ישיר 073-2951280

ניתן כבר לשמוע את השיעורים שנאמרו:

בביהמ"ד טאלנא ירושלים בביהמ"ד קרטשניץ ירושלים בביהמ"ד הרמב"ן עיר העתיקה

## ישמח לב מבקשי ה'

הופיע הספר הנפלא מלא תוכן בכל מקצועות התורה בהלכה ובאגדה במתיקות מיוחדת

## "שבת של מרן"

מאת מרן שר התורה והיראה

הגאון הקדוש רבי **עובדיה יוסף** זצוק"ל בעל הי"ע אומר תודתנו נתונה להמחבר שליטתם וסידרם בצורה מיוחדת

ידידינו היקר הרה"ג **יהודה מהדידה** שליט"א

י"ר המועצה הדתית בית שמש

ורב בית הכנסת תפארת עובדיה ותפילת מרדכי

הוא רעוא שזכותו של מרן תגן עליו להתברך בכל מיילי דמיטב

אפשר להשיגו באוהל סמוך לציונו של מרן ז"ע



הנה איתא במדרש רבה בפרשתו ל"א ס"ק ה' איתא וכך היו אנשי דור המבול עושים, היה אחד מהם מוציא קופתו מליאה תורמסים, והיה זה בא ונטול פחות משווה פרוטה, וזה בא ונטול פחות משוה פרוטה עד מקום שאינו יכול להוציא בדין בענין קושיית האחרונים מה הרוחו אנשי דור המבול שגולו פחות מפרוטה הרי בן נח חייב אף על פחות משווה פרוטה, עיין בספר מעדני אשר חלק ד' פרשת נח כמה תרומים נפלאים.

יש לחקור בהא דקי"ל דבגול פחות מפרוטה אע"פ שאסור דחצי שיעור אסור מן התורה מ"מ חיוב השבה ליכא רק בפרוטה מה הדין אם גזל היום חצי פרוטה ולמחר עוד חצי פרוטה האם מצטרף ויש חיוב השבה או דילמא לא מצטרף וליכא חיוב השבה.

הנה בשו"ת משנה הלכות חלק ה' סימן רצ"ב כתב דמדברי המדרש הנ"ל משמע דאיכא חיוב השבה כשגול כמה פעמים פחות מפרוטה ומצטרפת לפרוטה, דאם נימא דבגול פחות משווה פרוטה אינו מצטרף אפילו כשגנב כמה פעמים, מדוע לקחו כל אחד בשבילו רק פחות מפרוטה היו יכולים ליקח יותר מפחות פרוטה שיקחו כמה פעמים עם הפסק, ולמה כל אחד לא לקח רק פחות מפרוטה פעם אחת, אלא ש"מ דזה מצטרף כמה חצאי פרוטה לפרוטה ויש חיוב השבה.

והנה שאלה זו כבר דנו בה גדולי הפוסקים: דבפני הושע קידושין מ"ו עמוד א' כתב דאפשר דאפילו גזל פחות משווה פרוטה עכשיו, וחזר וגזל פחות משווה פרוטה נמי לא ניתן להשבון, דקמא קמא אחיל לה כיון שאין עליו שם ממון בשעה שגזלה וצ"ע.

וכן במנחת חינוך מצוה ק"ל אות א' כתב דהא דבפחות מפרוטה אין חיוב השבה יש ב' טעמים או משום דהויא בכלל שיעורין הלכה למשה מסיני או משום דבפחות מפרוטה דרך האדם למחול, וכותב דאחד מהנפק"מ בין הטעמים, אי אמרינן משום דהויא בכלל שיעורין הלכה למשה מסיני, אי"כ בגזול פחות מוה פרוטה מאחד היום וביום מחר עוד פחות מפרוטה ואפ"ל זמן מרובה מצטרף, הן שעבר על הלאו והן שחייב בהשבה דלמה לא, אבל אי אמרינן מטעם מחילה אי"כ צריך להיות הגזילה שוה פרוטה אחת, אבל אם גזל חצי פרוטה ממילא מחל לו, ובכל חצי פרוטה הוי מחילה אי"כ אין מצרף לפרוטה כלל ואין צריך להשיב רק אם גזל שוה פרוטה בפעם אחת, אבל אם גזל חצי תנינא חלק ג' סימן מ"ה רביעאה חלק ג' סימן ק"ל, וכן באמרי בינה עניני בשר וחלב סימן ב' וכן ביד המלך גזילה פרק א'.

מדוע הספד על צדיקים מעכב את הפרעניות לבא לעולם?

הנה בגמ' בבלי סנהדרין דף ק"ח עמוד ב' על הפסוק "ויהי לשבעת הימים ומי המבול היו על הארץ" פריך הגמ' מה טיבם של אותם שבעת הימים, ומתרץ הגמ' אמר רב אלו שבעת ימי אבילות של מתושלח, ללמדך, שהספדן של צדיקים מעכבין את הפורענות לבא.

איכא כמה טעמים באחרונים מדוע הספדן של צדיקים מעכב את הפרעניות:

- א. כי בשעת ההספד, הצדיק הנספד נמצא שם כדאיתא בגמ' שבת קנ"ג א' ולכן מתעכבת הפורענות, כך כתב העינין יעקב.
- ב. כי ההספד לצדיק לתת כבוד לצדיק אם היה המבול יורד היה בטל כבוד הצדיק לכך הספדו עכב את הפורענות, כך כתב בחדושי מהר"ל אגדות הש"ס סנהדרין ק"ח ע"ב.
- ג. כי די בצער זה שמצטרפין על הצדיק ואין הש"י מביא צרה על צרה, ולכך כאשר הצרה מן ההספד עבר הביא פורענות המבול, כך כתב בחדושי מהר"ל אגדות הש"ס סנהדרין ק"ח ע"ב.
- ד. מטעם זה המתין הקדוש ברוך הוא שבעה ימי אבול של מתושלח כי יראו חכמים ימותו אולי החי יתן אל לבו כי זה התכלית הנרצה מן האבל וההספד, כי הגזול ועושה עושר ולא במשפט אילו היה זוכר יום המות כי בחצי ימיו יעזבנו לא היה גזול משל אחרים אלא ודאי שחושב כי לעולם חוסן כמו שנאמר תהלים מ"ט י"ב קרבם בתימו לעולם וגו', כך כתב בבלי יקר פרשת בראשית.

# מדור משיב כהלכה



מדור זה נודב ונערך ע"י ידידנו ר' מרדכי זיסקינד הגר שליט"א מנהטן

משיב כהלכה שינון ודיעת ההלכה - הלכות שבת  
כל השאלות הם משרוע ומשנה ברורה

~מדור על הפרשה~

א [סתיירה במקראות. יש להעיר סתיירה עצומה בין המקראות דמצד אחד חזינן בפרשתינו, (ה, ט) וַיִּרְחַ ה' אֶת רֵיחַ הַנְּחִיחַ וַיֹּאמֶר ה' אֵל לִבּוֹ לֹא אֶסְף לְקַלֵּל עוֹד אֶת הָאָדָמָה כְּעֵבֹר הָאָדָם כִּי יַעַר לִבּ הָאָדָם רַע מִנְעֻרָיו וְלֹא אֶסְף עוֹד לְהַמּוֹת אֶת קַל חַי כְּאֲשֶׁר עָשִׂיתִי: דהיינו מכיון שיצרו רע זה סיבה שא"א להאשימו ויש להקל בדינו, ומצד השני בפרשת בראשית, (ה, ה) וַיֵּרָא ה' בִּי רְגַה רְעַת הָאָדָם כְּאֲרִיז וְקַל יַעַר מִחֻשְׁבֶּת לִבּוֹ רַק רַע כָּל הַיּוֹם: (ו) וַיֹּאמֶר ה' אֲמַחֶה אֶת הָאָדָם אֲשֶׁר בְּרָאתִי מֵעַל פְּנֵי הָאָדָמָה מֵאָדָם עַד הַבְּהֵמָה עַד רֶמֶשׂ וְעַד עוֹף הַשָּׁמַיִם כִּי נַחְמָתִי בִּי עָשִׂיתִם: וא"כ חזינן שמה שיצר רע זה סיבה להנחם ולעשות את המבול, וא"כ זה ממש סתיירה.

ב [כיבוד הורים בבן נח. וַיִּקַּח תֵּרַח בְּחָן (יא, לב). כתב רש"י ז"ל: הקדים הכתוב מיתתו של תרח ליציאתו של אברם שלא יהא הדבר מפורסם לכל ויאמרו לא קיים אברם את כבוד אביו שהניחו זקן והלך לו. ויש להקשות אמאי התחייב אברהם בכבוד אביו, והרי התגייר וגר שנתגייר קסטן שנולד דמי, עכד"ק.

ג [חידה. בזכות שם (בן נח) ובזכות אברהם זכו למצוה אחת, הא כיצד? מה המצוה, ובזכות מי זכו לה באמת.

ד [חידה. היכן חזינן שנח עשה תשובה למעשה אחר שעשה, שהיה בו חסרון אמונה. ה [חידה. ישנה מחלוקת בחז"ל בביאור צהר תעשה לתיבה, האם הכוונה לחלון ממש או לאבן טובה המאירה להם, כמוכא בדברי רש"י, וראה סנהדרין קחב, שדעת ר' יוחנן היא שהקב"ה אמר לו לנח קבע בה אבנים טובות ומרגליות כדי שיהיו מאירות לכם כצהרים. והגאון רבי אליהו קלצקין זצ"ל (תלמיד תלמידי החת"ס) אמר י"ל שפלוגתא זו תלויה במחלוקת ר' יוחנן ור' לקיש בריש פרק יום הכיפורים אם חצי שיעור אסור מן התורה, וזו דעת רי"ח, או מותר כר"ל, ור' יוחנן לשיטתו אויזל. הא כיצד?

ו [חידה. מה הראייה שלגן עדן יש שערים.

מדור ידיעת ההלכה - הלכות שבת

ז [חידה. ייבוש חולצה רטובה בשמש. החולצות של חיים ואהרון נרטבו בשבת. שניהם לקחו את החולצות הרטובות ופרסו אותן לייבוש בשמש, אהרון עשה בכך איסור ולחיים מותר, הכיצד? (החולצות עשויות מאותו בד, שטחו אותן באותה צורה ורטובות באותה מידה.) [סימן שא].

ח [שאלה. הכנסת אוכל לכלי ראשון העומד על הפלטה של שבת. על הפלטה של שבת בבית משפ' ישראלי היה מונח סיר ובו ביצים קשות בתוך מים. האם מותר לגב' ישראלי להוציא מהמקרר ביצה קשה נוספת ולהכניסה לסיר העומד על הפלטה כדי לחממה? [סימן שיח].

ט [שאלה. קידוש ולחם משנה. בליל שבת לפני הקידוש, התעורר ויכוח בבית משפ' גורן, האם לאחר שהמקדש תהא מלאו ולגמיו מכוס הקידוש והוציא את כולם בקידוש, יש חיוב גם על המסובים לשתות יין/מיץ ענבים או שזה אינו חיוב אלא מצוה מן המובחר שכולם יטעמו, ומה הדין בלחם משנה, כאשר יש לפני כל אחד מהמסובים לחמנייה אחת, ולאחר שכולם יצאו בברכת המוציא של בעל הבית, האם יש חיוב לאכול מהלחם משנה של בעל הבית, או שזו רק מצוה מן המובחר שכולם יטעמו מהלחם משנה? [סימן רעא].

י [שאלה. אכילת עוגיה/עוגה שיש עליה כיתוב. בברית המילה שעשתה משפ' לוי בשבת הוגשו לפני המסובים עוגיות וכן עוגת טורט עליהן נכתב בכתב בולט שנעשה מממרח שוקולד "מזל טוב". האם מותר לאוכלן כרגיל? [סימן שמ].

כללי השתתפות

1. כל תשובה נכונה, אפילו לשאלה אחת תזכה את השולח להיכנס להגרלה על סך 1000 ₪.
2. כל תשובה נכונה על כל שאלה, הינה זכות נוספת להשתתף בהגרלה, כך שכל מי שישלח יותר תשובות לכל השאלות מגדיל את סיכוייו בהגרלה.
3. כל חודש, בראש חודש תערך הגרלה בין כל השולחים, הזוכה יידבקו תשובותיו, יתקבלו אך ורק תשובות מפורטות.
4. ניתן לשלוח כל שבוע את התשובות של אותו שבוע, או עד ראש חודש.
5. שימו לב חשוב מאוד: קבלת התשובות הינה אך ורק לפקס מערכת משיב כהלכה 077-5558617 או במייל [meir.s1000@gmail.com](mailto:meir.s1000@gmail.com) נא לציין בתחילת המכתב על כמה שאלות השיבו, וכמו"כ שם מלא, כולל/ ישיבה. ועיר וטלפון וכמו"כ נא לציין על איזה פרשה השיבו. [לברורים ופרטים נוספים בטלפון 053-3154010 בשעות הערב בין 8:00 ל-9:00 בלבד]. השולחים בכתב יד, בפקס, להקפיד על כתב ברור וקריא שיהיה ברור לאחר משלוח הפקס. כתב לא ברור לא יכנס להגרלה. -יש עדיפות לשלוח התשובות מוקלד במייל כי כך זה יכנס בעזה"ל לספר שיצא לאור בעתיד בל"ג. שאר עניני העלון לא שייכים לפקס או מייל או טלפון זה, אלא כמצויין במסגרת ע"ג העלון.

תשובות ניתן לשלוח עד ר"ח כסלו

שמות הזוכים לחודשים אלול ותשרי יפורסמו שבוע הבא אי"ה

תגובות אפשר לשלוח

עד יום ב' בערב

להרב אשר אנשיל שוורץ שליט"א רח' תכלת מרדכי 4/15 רמת בית שמש  
לבירורים בכל ענייני המערכת, בטל: 053-3166560

מייל: [m0533166560@gmail.com](mailto:m0533166560@gmail.com)

פקס: 077-4448278

# מכתבים לצערכת

### מדוע נענש אדם הראשון על חטא של עץ הדעת הרי איתא בגמ' דעל חטא ראשון לא מענישים

מה שהקשתם בשם אחרונים מדוע נענש אדם הראשון על החטא הראשון שעשה שאכל מעץ הדעת, הרי איתא בגמ' ראש השנה י"ז ע"א א' דמדתו של הקדוש ברוך הוא מעביר ראשון ראשון, שאינו מעניש על עבירה ראשונה, ותרצתם בארבע אופנים.

**הגאון המפורסם רבי שמאי קהה גראס שליט"א** דומ"צ מחזיקי הדת, אהבת תורה, הישר והטוב, בית הוראה דיישיבת מיר, לשת הפוסקים בימינו, אוצר הפוסקים סוואר, קנין תורה פסגות ירושלים (נכודי) נראה לתרץ בכמה אופנים, א} ע"פ מה שפירש רש"י ראש השנה י"ז ע"א א' וז"ל עון שבראשונים הבאים לתתם לכף מעבירו ושמוטו, שאם היו מחצה על מחצה, כיון שחסר אחד מהן יכרעו הזכות, וכך היא המדה, ע"כ, ולפי זה רק כשיש על הכף מחצה זכות ומחצה עוונות אז מעבירין העבירה ראשונה וכך הזכות מכריע אבל באדם הראשון לא היה בכף השניה זכות, ב} ע"פ מה שכתב הכסף משנה הלכות תשובה פרק ג' הלכה ה' דבראש השנה בעולם הזה אין מעבירין ראשון ראשון אלא מונין כל עונותיו גם את הראשון גם את השני ורק בשעת מיתתו לדעת אם ילך לגן עדן או לגיהנם אז מעבירין ראשון ראשון, ע"ש, ולפי הני"ל אתי שפיר דאדם הראשון דנו בראש השנה בעולם הזה ואז דנים גם כל הראשונים.

### הרב אברהם יעקב סילברשטיין שליט"א תנייה

נראה לציין דהרמ"ע מפאנו תירץ דאכילה מהעץ היה בו טרף עבודה וזה שיכול לעשות אותו אלוה על שאר בעלי חיים, ובענין זה אין הכלל שמוחלין לו פעם הראשון.

### מי שטעה ואמר ותן טל ומטר לאחר החג לפני ז' במרחשוון האם צריך לחזור

מה שהבאתם מחלוקת הפוסקים במי שטעה והזכיר לאחר שמיני עצרת לפני ז' במרחשוון ותן טל ומטר האם חייב לחזור והוא כמקל או לא.

**הגאון הצדיק רבי מרדכי שבתאי איזנברגר שליט"א** מרבני קרית צאנז תנייה מח"ס הנפלא ברורי הלכות נראה להעיר, דבספרי ע"פ ע"א א' גמ' הארכת' במחלוקת הפוסקים והבאתי עוד כמה דעות שצריך לחזור ויש שעשו פשרה שיחזור ויתפלל תפלת נדה.

### הרב יעקב ישראל מייזנער שליט"א לונדון

נראה לציין דהחזון איש בדינים והנהגות פ"ד סעיף כ"ו חולק וסובר שצריך לחזור, וכן משמע בשערי תשובה סימן ק"ח ס"ק י"ז בשם השלמי צבור שכתב שמי שטעה בתפלת מנחה שלפני יום שאילת טל ומטר ושאל שמן הדין צריך לחזור ולהתפלל.

### כשיש ב' עניים שאין להם בגדים אחד אשה ואחד איש למי צריך להקדים לתת ראשון

מה שהקשתם בשם אחרונים בספר החושב בפסח בראשית על מה שכתוב ויגע ה' אליקים לאדם ולאשתו כתיבת עור וליבשים, דידיש לבקשת מדוע הקדים הקב"ה לכסות את אדם קודם חוה, הרי קימ"ל דרובי ד"י ע"א האשה קודם לאיש שכן בושתה מרובת באיש, א"כ מדוע הקדים הקב"ה את אדם לחוה, ותרצתם בכמה אופנים.

### הרב אליהו דיפו שליט"א רמת בית שמש

נראה לתרץ, דכאן כיון שלא היה עוד אנשים לא היה צריך להקדים את האשה דלא שייך בושתה מרובה.

### איך אמר הקב"ה לאדם שימות ביום שיאכל מעץ הדעת הרי לא מת באותו יום

מה שהקשתם בשם הראשונים על מה שכתוב ומועץ הדעת טוב ורע לא תאכל ממנו כי ביום אכלך ממנו מות תמות, דידיש להקשות הרי אדם הראשון לא מת באותו יום שאכל מעץ הדעת, ותרצתם בכמה אופנים.

**הרה"ג רבי נפתלי צבי מרמורשטיין שליט"א** קרית צאנז תנייה דומ"צ בבית דין לעניני ממונות ירושלים מה שתרגעם באחד מהתרגומים כיון שהיה לו אשה מר ממות זה הריא המות, נראה להעיר, שרוב זה היה לו גם קודם שאכל מעץ הדעת, ואמרת ליישב דהקב"ה אמר לאדם הראשון ביום אכלך מעץ הדעת ותעבור על דברי, הרי שיום זה נחשב כיום מות, וכמו שהאריכו בספרי' דרך ימים שיעובדים את הש"ת נחשב לחיים ודכתיב ואברהם זקן בא בימים, שבא עם כל ימיו עששה בהם רצון ה', ולכן גם עם חוה ביום שפיתתה אותו לאכול מעץ הדעת היתה אז בחינת מר ממות, או יש לומר דהנה בחינת מות מצונו כמה פעמים דהכוונה למות רוחני כמו שיהיה שהיא בחינת מות, ומצינו בגמ' שבתורה נעשית לו עם המוות, דהיינו כי חיים רוחניים בעשית רצון ה', זהו חיים, ודיעת ההיפוכים בשות, וכמו כן באדם הראשון ששקדם החטא חי בגן עדן ולאחר החטא שנתגרש מגן עדן וכבר לו היו לו ההשגות רוחניות שהיה לו קודם לכן בוראיה שזה מיתה ברוחנית שזה נתקיים בו ביום.

### הרה"ג אהרן שושביץ שליט"א בני ברק

נראה לציין מה שתיירץ הפני יהושע ביטח י"ח עמוד ב' שהדבר ידוע שאדם הראשון תחלת בריאתו היה בג"ע ולאחר שחטא אמר לו הקדוש ברוך הוא כי ביום אכלך ממנו מות תמות נראה לי דהיינו במה שגירש אותו הקדוש ברוך הוא באותו יום ממש מג"ע וזו היתה מיתתו שחזר לעולם התוהו ומשל כבהמה, נמצא אתי שפשי טובא שצדיקים במיתותן קרוים חיים לפי שהן בגן עדן שהוא תחלת בריאת אדם הראשון וממילא ברשיעים הוא לעידן שבחיים קרוים חיים כיון שאין להם חלק בעה"ב שהוא הגן עדן.

### הבה"ח דוד יוד נ"ו ירושלים ישיבת עץ חיים

נראה להעיר, דבספרי אמרי יהודה ביאר ע"פ הבעל הטורים שהבאתם דחווה הייתה את האדם הראשון במקל עץ עד שאכל, ולפי זה כבר קיבל יסורים שהם גרועיים ממיתתו, ועיי"ש שביאר דטענתו היתה דעדיף לו מיתה מיסורים ע"ש.

### איך אפשר לרבות מזהית אך שמח לרבות לילי יו"ט האחרון

מה שהקשתם איך מרבים בגמ' סוטה פ"ה מ"א א' שמחה בלילי יום טוב האחרון של חג מהמילה אך שמח, הרי אכין ורקין מעיועטים, ותרצתם.

### הרה"ג אליעזר שוורץ שליט"א מ"גש כתב סופר ערלי

שעמתי פעם בתוך צחות על פי מאמר חז"ל שאין מעיוט אחר מעיוט אלא לרבות, ומנהג העולם ששריץ ושמחת בהרץ והיית אך אך שמח פעמיים אך לרמוז אין מעיוט אחר מעיוט אלא לרבות.

### מי שאין לו אש להבדלה במוצאי שבת האם אפשר לברך על אורו של כוכבים

מה שהבאתם שיטת הטרור אורח חיים הלכות שבת סימן רצ"ו שכתב אם היה בדרך פושט את ידו לאור הכוכבים שהן מן האש ומברך בורא מאורי האש, והבאתם שיטת העיב"ץ שאי אפשר לברך.

### הרה"ג משה יחיאל הכהן ראטה שליט"א ירושלים

נראה להעיר, דהגו"י זילברשטיין כתב בספרו חשוך חמד ברכות כ"א ע"ב דאף הראשונים שפוסקים כפרקי דרבי אליעזר דאפשר לברך על אור כוכבים מיירי שמברך בורא מאורי האש בלבד, בלי שם ומלכות, שהרי על אור הכוכבים לא הזכיר בא"י אמ"ה לעומת מה שכתב רואה את אומר בא"י אמ"ה בורא מאורי האש.

### הרה"ג מתתיהו ישראל הרוויטץ שליט"א לייקוד מחבר ספר 'אוצרות היים' על מסכת ברכות

נראה לציין דראיתי לראש הטעם שאין מברכין בורא מאורי האש על הכוכבים, שהרי רש"י ביאר שהקב"ה ברא הכוכבים לפיכך הלבנה אחר שמיעטה, וא"כ הרי נמצא שהוא לא נדלק בשביל האור אלא בשביל הכבוד, והרי ההלכה הוא שאין מברכין על אור שהוא רק לכבוד כמבואר בנר של בית הכנסת.

### איך מותר לתקוע בראש השנה בשופר שמוצפה זהב הרי אין קטיוור נעשה סיניגור

מה שהקשתם בשם אחרונים על המשנה דמכשיר שופר שמוצפה זהב, הרי איתא בגמ' ראש השנה כ"ו ע"א א' דאין כהן גדול נכנס לקודש הקדשים ביום כיפור בבגדי זהב משום דאין קטיוור נעשה סיניגור, א"כ מדוע בשופר מותר, ותרצתם בכמה אופנים.

### הרה"ג ישראל קלוזנר שליט"א ר"מ ישיבת נור בארא פארק

אולי יש ליישב בדרך רמז ע"י מה שהביא א"י בעל המשנה שכיר זצוק"ל מה שראה בספר הקדוש וזהו פ"י ממון הקדוש מקאמארינה זל"ה מעשה מהקדוש מו"ה איציקל מדראביטש אבי הקדוש הנביד מוה"ר ממלי מלאטשוב ז"ע וע"י שפעם אחת רצה להיות גולה ממקום למקום להדריך את עם ה' לתורה ולמצוה, בא אליו היצה"ר ואמר לו מה אתה רוצה לעשות לבטל עצמך מתורה ועבודה שב על מקומך ולא תפסיק מעבודת בוראך, והשיבו הצדיק הנ"ל שרוצה לנסוע עבור מעות, וכששמע זאת היצה"ר הניחו לילך, ואמר לו לך לשלום, וכשהיה כבר בדרך לא חשב כלל על זה רק עשה את עבודתו וקירב את הלבבות לעבודת הבורא ובהו מברא א"י המשנה שכיר מה שרמזה התורה עצה עמוקה איך להנצל ולא יפול בפח מוקש של היצה"ר וכתב וצפית אותם זהב, היינו אם תרצה לילך לדבר מצוה אבל מורה יעלה על ראשך שהיזה"ר יעקב על ידך, ע"כ תצפה אותה מצוה בזהב היינו שאתה חושב רק בשביל זהב ואז תלך לבטח בלי יעקוב כי גם הוא יסכים עם ידך, אבל הוא מסתייג שעצה זה לאו לכל אדם מועיל רק לאנשי מעלה אשר כבר טהרו לבם ורחצו עצמם וצוצאת עוה"ז וכבר פסקה להם התאורה והחמדה לבצע כסף, אז יועיל להם עצה לרמות בזה את היצה"ר, אבל מי שעוד שוקע בתאות עוה"ז, והכסף והזהב יקרים בעיניו, לאדם כהן אין זה עצה כלל שיציל עצמו בזה מידי היצה"ר, אדרבה, שעוד יוכל להחטיא בזה עוד יותר, ולזה אין עצה רק לידבק עצמו בתורה כי היא מגינה ומצלחה, וזה שרמזה הפסוק 'וצפית אותם זהב טהור', היינו שרק לזה מועיל עצה זו למי שהוא טהור גברא מכל חמדת עוה"ז.

### הרה"ג רבי שלמה זלמן למברגר שליט"א ר"מ ישיבת צאנז תנייה

נראה להעיר דזקניי בשו"ת עטרת משה חלק ב' סימן ר"א האריך בזה דברים נפלאים.

### מדוע נענש אדם הראשון שאכל מעץ הדעת הרי היה אנוס שחווה הייתה אותו במקל שיאכל

מה שהקשתם דלפי מה שכתב בבעל הטורים שחווה הייתה לאדם הראשון במקל עץ עד שאכל, א"כ למה נענש אדם הראשון על זה שאכל כיון שנאנס שהרי קיבל מכות, והרי איתא בגמ' תבואת ל"ג ע"ב ב' דמכות יונה חמור ממות, ותרצתם באופנים.

**הגאון ישראל שוורץ שליט"א** רב קהילת צאנז ביתר, דומ"צ אוצר הפוסקים, שערי הוראה, גוש שמונים, וראש כולל דברי חיים נלע"ד דבמאכלות אסורות גם באנוס הוי וז"ל שכתב וז"ל מיהו אם נמצאת טריפה אחר שאכל הוא יענש כשווג ולא כאנוס ע"כ ומדייק מדברי התוס' הללו שכתבו יענש כשווג ולא כאנוס דמשמע דגם באנוס יש בו איזה עונש דאל"כ היה להתוס' לכתוב דאם נמצא אח"כ טריפה יענש דהוה כשווג ולא כאנוס וכו' ומסיים והגם דאין עליו לחיוב לבדוק דתולה בדבוראי לא נמצא בו טריפה חוץ לטריפה צריך איזה כפרה ולא איתמעט אונס אלא מקרבן או מלקות שהן עונשין קבועים מן התורה עכ"ל, ולהנ"ל י"ל דמדי דאכילה שאני, ג] ועיין בכלל גולה עמ"ס בבב"א פ"א ש"ה ל"א ע"א שבהיא מוא דגוי"ן נ"ה ע"א אמר עולה דבר תורה בין נודעה שהיא גזולה ובין לא נודעה אינה מכפרת וכו' ומאי טעמא אמרו לא נודעה מכפרת שלא יהיו כהנים וצדיקים וכו' נתב רש"י עצבין שמתחלה בעבודה שאסורין נמצא מנחה חלוף שנמנעין מלעבוד העבודה וכו' עכ"ל, ולכאורה למה יהיו עצבין הא אנוסים הם שמחויבים לעשות עבודה וגם הם אנוסים לאכול ולא יבא לידי נותר ע"ש, הרי לן דאף באנוס חשיב חטא עיי"ש, ולהנ"ל י"ל דמדי דאכילה שאני, ופלי"ל ב' בנוסח וידי יוה"כ אומרים על חטא שחטאנו לפניך באנוס וברצון, והעירו אחרונים הא אונס רחמנא פטריה וא"כ כפרה כלל, ולהנ"ל י"ל דקאי על מידי דאכילה שנהנה מהם, דצריך כפרה.

### הגאון רבי דוד ליסיצין שליט"א ראש כולל היכל התלמוד ת"א

נראה להעיר, כנראה שלא היה אונס שהיה יכול להדפה ולהכותה.

גליון זה נודע ע"י ידידינו החתן היקר  
**הרב רפאל ברוך פרולשטיין שליט"א**  
לרגל שמחת נישואי במז"ט  
עב"ת הרב **ישראל רייס שליט"א** ירושלים  
וברכת מזל טוב לאביו  
ידידינו הרב **יחיאל שליט"א**  
יאה רעוא שבכות זכיר רבבות ירווה נתת  
מכל יוצאי חלציו ויצליה בכל אשר יפנה

גליון זה נודע ע"י ידידינו  
הרה"ג **אהרן פריד שליט"א**  
ר"מ בישיבת בעלזא בית שמש  
לרגל שמחת הולדת בתו במז"ט  
וברכת מזל טוב לאביו ידידינו הרה"ג **אברהם מאיר שליט"א** בני ברק  
ולחמיו ידידינו הרה"ג **צבי הוס שליט"א**  
י"י הארזון חיים של אשר  
יאה רעוא שבכות זכיר רבבות ירווה נתת  
מכל יוצאי חלציו ויצליה בכל אשר יעשה

גליון זה נודע ע"י ידידינו  
הרה"ג **שפידיא שליט"א** קרית צאנז תנייה  
לרגל שמחת נישואי בתו במז"ט  
עב"ת הבה"ח המופלא בחר"ש מוה"ר **ישעי הלוי קליין** י"י מבחירי ישיבת צאנז תנייה  
וברכת מזל טוב לאביו  
ידידינו הגאון **שמואל אריה שפירא שליט"א** ר"מ ובית"ד המרכזי קרית צאנז  
ולחמיו ידידינו הגאון **יצחק אייזיק הלוי לעווי שליט"א** וויליאמסבורג  
יאה רעוא שבכות זכיר רבבות ירווה נתת  
מכל יוצאי חלציו ויצליה בכל אשר יעשה  
החמות הקיים א"ה יום ד' פרשתן פ' ממולד גלי צאנז בתנייה

ברכת מזל טוב לידידי  
הרה"ג רבי **מאיר שולביץ שליט"א**  
מרבני המערכת  
לרגל שמחת הולדת הבן במז"ט  
יאה רעוא שבכות מעשיו הכבירים  
יזכה לרווח נתת מכל יוצאי חלציו  
ויצליה בכל אשר יפנה

ברכת מזל טוב לידידינו איש החינוך  
העומד למיץ המערכת בכל עת  
הרה"ג **אהרן יוסף לוריא שליט"א**  
משגיח רוחני בישיבת תפארת התורה  
לרגל שמחת הבר מצוה  
לבנו הינק וחכים כמר **אליעזר זוסיא נ"ו**  
יאה רעוא שבכות מעשיו הכבירים  
יזכה לרווח נתת מכל יוצאי חלציו  
ויצליה בכל אשר יפנה

גליון זה נודע ע"י ידידינו  
הרה"ג **אברהם צבי ווייס שליט"א** בית שמש  
לרגל שמחת הולדת נכדתו  
בת לחתנה הרב **מרדכי ברנשטיין שליט"א** אנטוורפן  
בנו של הרה"ג **שלמה ברנשטיין שליט"א**  
יאה רעוא שבכות מעשיו הכבירים  
יזכה לרווח נתת מכל יוצאי חלציו  
ויצליה בכל אשר יעשה